
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 1,807,895 1,502,031 305,864

基本財産利息収入 1,807,895 1,502,031 305,864
特定資産運用益 20,075,477 19,406,107 669,370

特定資産利息収入 2,209,691 2,275,646 △ 65,955
特定資産配当金収入 17,865,786 17,130,461 735,325

受取会費 5,650,000 5,680,000 △ 30,000
賛助会員会費収入 5,650,000 5,680,000 △ 30,000

事業収益 11,448,514 9,127,485 2,321,029
受託事業収入 6,783,920 5,296,720 1,487,200
その他事業収入 4,664,594 3,830,765 833,829

補助金等収入 0 1,350,000 △ 1,350,000
文科省特別推進研究補助金収入 0 1,350,000 △ 1,350,000

寄付金収入 4,000,000 6,900,000 △ 2,900,000
寄付金収入 4,000,000 6,900,000 △ 2,900,000

雑収入 1,863,134 1,605,580 257,554
雑収入 1,863,134 1,605,580 257,554

経常収益計 44,845,020 45,571,203 △ 726,183
(2) 経常費用

事業費 125,466,705 131,228,413 △ 5,761,708
役員報酬 15,585,362 15,614,151 △ 28,789
給与手当 52,370,833 54,683,090 △ 2,312,257
退職給付費用 2,236,282 2,365,953 △ 129,671
福利厚生費 4,783,663 5,930,242 △ 1,146,579
会議費 0 39,600 △ 39,600
旅費交通費 88,127 211,180 △ 123,053
通信運搬費 668,939 920,204 △ 251,265
減価償却費 831,020 1,448,309 △ 617,289
消耗備品費 77,000 106,155 △ 29,155
消耗品費 798,709 629,575 169,134
印刷製本費 2,644,938 5,057,470 △ 2,412,532
光熱水料 355,936 492,281 △ 136,345
賃借料 27,350,096 27,747,069 △ 396,973
ホームページ関係費 62,700 0 62,700
雑役務費 5,715,664 3,156,790 2,558,874
外注費 2,548,524 1,466,927 1,081,597
諸謝金 4,801,835 4,813,549 △ 11,714
情報収集費 4,074,930 4,029,652 45,278
研修費 5,000 0 5,000
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文科省基盤研究B事業費 0 1,350,000 △ 1,350,000
雑費 467,147 1,166,216 △ 699,069

管理費 9,125,220 7,012,559 2,112,661
役員報酬 2,499,588 2,054,732 444,856
給与手当 1,061,977 1,022,607 39,370
退職給付費用 161,418 158,595 2,823
福利厚生費 275,605 302,964 △ 27,359
旅費交通費 3,798 7,381 △ 3,583
通信運搬費 37,078 42,153 △ 5,075
減価償却費 44,999 56,751 △ 11,752
消耗品費 66,660 59,602 7,058
印刷製本費 0 949 △ 949
光熱水料 35,627 47,500 △ 11,873
賃借料 2,717,529 2,663,935 53,594
ホームページ関係費 51,260 0 51,260
業務委託費 1,388,467 0 1,388,467
雑役務費 420,059 304,602 115,457
研修費 244,068 49,500 194,568
公租公課 69,700 142,400 △ 72,700
雑費 47,387 98,888 △ 51,501

経常費用計 134,591,925 138,240,972 △ 3,649,047
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 89,746,905 △ 92,669,769 2,922,864
特定資産評価損益等 232,612,284 337,160 232,275,124
特定資産売却損益等 25,206,924 △ 1,369,218 26,576,142
評価損益等計 257,819,208 △ 1,032,058 258,851,266
当期経常増減額 168,072,303 △ 93,701,827 261,774,130

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

固定資産受贈益 0 584,800 △ 584,800
経常外収益計 0 584,800 △ 584,800

(2) 経常外費用
減損損失 360,294 0 360,294
経常外費用計 360,294 0 360,294

当期経常外増減額 △ 360,294 584,800 △ 945,094
税引前当期一般正味財産増減額 167,712,009 △ 93,117,027 260,829,036
法人税、住民税及び事業税 165,100 0 165,100
当期一般正味財産増減額 167,546,909 △ 93,117,027 260,663,936
一般正味財産期首残高 1,477,799,452 1,570,916,479 △ 93,117,027
一般正味財産期末残高 1,645,346,361 1,477,799,452 167,546,909

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 1,807,895 1,502,031 305,864
一般正味財産への振替額 △ 1,807,895 △ 1,502,031 △ 305,864

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 331,143,000 331,143,000 0
指定正味財産期末残高 331,143,000 331,143,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,976,489,361 1,808,942,452 167,546,909



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 1,807,895 0 0 0 0 1,807,895

基本財産利息収入 1,807,895 0 0 0 0 1,807,895
特定資産運用益 20,015,933 0 59,544 0 0 20,075,477

特定資産利息収入 2,209,597 0 94 0 0 2,209,691
特定資産配当金収入 17,806,336 0 59,450 0 0 17,865,786

受取会費 2,825,000 0 0 2,825,000 0 5,650,000
賛助会員会費収入 2,825,000 0 0 2,825,000 0 5,650,000

事業収益 5,734,562 2,416,236 1,365,500 1,932,216 0 11,448,514
受託事業収入 4,851,704 0 0 1,932,216 0 6,783,920
その他事業収入 882,858 2,416,236 1,365,500 0 0 4,664,594

寄付金収入 2,000,000 0 0 2,000,000 0 4,000,000
寄付金収入 2,000,000 0 0 2,000,000 0 4,000,000

雑収入 0 0 0 1,863,134 0 1,863,134
雑収入 0 0 0 1,863,134 0 1,863,134

経常収益計 32,383,390 2,416,236 1,425,044 8,620,350 0 44,845,020
(2) 経常費用

事業費 119,046,588 5,711,935 708,182 0 0 125,466,705
役員報酬 15,249,483 335,879 0 0 0 15,585,362
給与手当 49,840,612 2,338,904 191,317 0 0 52,370,833
退職給付費用 2,085,349 146,461 4,472 0 0 2,236,282
福利厚生費 4,299,135 346,196 138,332 0 0 4,783,663
旅費交通費 83,319 4,808 0 0 0 88,127
通信運搬費 642,950 17,143 8,846 0 0 668,939
減価償却費 811,240 19,780 0 0 0 831,020
消耗備品費 77,000 0 0 0 0 77,000
消耗品費 769,411 29,298 0 0 0 798,709
印刷製本費 2,644,938 0 0 0 0 2,644,938
光熱水料 340,277 15,659 0 0 0 355,936
賃借料 26,095,648 1,194,752 59,696 0 0 27,350,096
ホームページ関係費 62,700 0 0 0 0 62,700
雑役務費 5,360,250 184,639 170,775 0 0 5,715,664
外注費 2,548,524 0 0 0 0 2,548,524
諸謝金 3,616,859 1,051,332 133,644 0 0 4,801,835
情報収集費 4,069,650 5,280 0 0 0 4,074,930
研修費 5,000 0 0 0 0 5,000
雑費 444,243 21,804 1,100 0 0 467,147

管理費 0 0 0 9,125,220 0 9,125,220
役員報酬 0 0 0 2,499,588 0 2,499,588
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給与手当 0 0 0 1,061,977 0 1,061,977
退職給付費用 0 0 0 161,418 0 161,418
福利厚生費 0 0 0 275,605 0 275,605
旅費交通費 0 0 0 3,798 0 3,798
通信運搬費 0 0 0 37,078 0 37,078
減価償却費 0 0 0 44,999 0 44,999
消耗品費 0 0 0 66,660 0 66,660
光熱水料 0 0 0 35,627 0 35,627
賃借料 0 0 0 2,717,529 0 2,717,529
ホームページ関係費 0 0 0 51,260 0 51,260
業務委託費 0 0 0 1,388,467 0 1,388,467
雑役務費 0 0 0 420,059 0 420,059
研修費 0 0 0 244,068 0 244,068
公租公課 0 0 0 69,700 0 69,700
雑費 0 0 0 47,387 0 47,387

経常費用計 119,046,588 5,711,935 708,182 9,125,220 0 134,591,925
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 86,663,198 △ 3,295,699 716,862 △ 504,870 0 △ 89,746,905
特定資産評価損益等 232,304,784 0 0 307,500 0 232,612,284
特定資産売却損益等 25,188,495 18,429 0 0 0 25,206,924
評価損益等計 257,493,279 18,429 0 307,500 0 257,819,208
当期経常増減額 170,830,081 △ 3,277,270 716,862 △ 197,370 0 168,072,303

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

減損損失 360,294 0 0 0 0 360,294
経常外費用計 360,294 0 0 0 0 360,294

当期経常外増減額 △ 360,294 0 0 0 0 △ 360,294
他会計振替前当期一般正味財産増減額 170,469,787 △ 3,277,270 716,862 △ 197,370 0 167,712,009
他会計振替額 332,678 0 △ 551,762 219,084 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 170,802,465 △ 3,277,270 165,100 21,714 0 167,712,009
法人税、住民税及び事業税 0 0 165,100 0 0 165,100
当期一般正味財産増減額 170,802,465 △ 3,277,270 0 21,714 0 167,546,909
一般正味財産期首残高 ｰ ｰ ｰ ｰ 0 1,477,799,452
一般正味財産期末残高 ｰ ｰ ｰ ｰ 0 1,645,346,361

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 1,807,895 0 0 0 0 1,807,895
一般正味財産への振替額 △ 1,807,895 0 0 0 0 △ 1,807,895

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 ｰ ｰ ｰ ｰ ｰ 331,143,000
指定正味財産期末残高 ｰ ｰ ｰ ｰ ｰ 331,143,000

Ⅲ  正味財産期末残高 ｰ ｰ ｰ ｰ ｰ 1,976,489,361
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